ከአልጄርስ መልስ፣ ህወሓት የፈረመውን የክህደት ውሳኔ ተከትሎ፣ ሄግ (ኔዘርላንድ) ላይ ጉዳዩን የሚመለከትና ውሳኔ የሚሰጥ የኢትዮ-ኤርትራ የድንበር ኮሚሽን በተባበሩት መንግስታት ድርጅት የዓለም አቀፍ ፍርድ ቤት ተሰየመ። የህወሓት አገዛዝ የኢትዮጵያን ብሄራዊ ጥቅም ማስጠበቅ ዓላማው አይደለምና የሻቢያን ክብር ሊነኩ የሚችሉ ነገሮች ላለመፍቀድ ሲል በተሰየመው የዓለም አቀፍ ፍርድ ቤት ላይ ኢትዮጵያ በአግባቡ እንዳትወከልና በጉዳዩ ላይ አጥብቃ ለመከራከር እንዳትችል አደረገ፤ ታማኝነታቸውና አገልጋይነታቸው ለማን እንደሆነ በውል የማይታወቁ የውጭ አገር ጠበቆችን ቀጠረ። ቀደም ባሉ ዘመናት የነበሩ የኢትዮጵያ መንግስታት፣ በተለይም አጼ ምንልክ፣ ያልተቀበሏቸውንና በ1928ቱ የጣሊያን ወረራ ምክንያት የተሰረዙትን የ1894 ዓ. ም. እና የ1901 ዓ. ም. ውሎችን እንደመረጃና እንደመከራከሪያ ሰነድ አቀረበ። በመሆኑም በተባበሩት መንግስታት ዓለም አቀፍ ፍርድ ቤት የተሰየመው የኢትዮ-ኤርትራ የድንበር ኮሚሽን በጣም አጠራጣሪና አጠያያቂ በሆነ መንገድ ለሻቢያ መንግስት የሚያደላ የድንበር ውሳኔ አስተላለፈ። ውሳኔው እንደተላለፈ የህወሓት አገዛዝ በአስገራሚ መልኩ አሸነፍኩ ብሎ አቅራቢ፣ ደሰኮረ። ወዲያው ደግሞ፣ ያለምንም ሀፍረት፣ አሸነፍኩ ብሎ በተናገረበት አፋ ዞር ብሎ የኮሚሽኑ ፍርድ አልተሰማማኝም